

Årsberättelse vid Lundsörens Barnmösters  
Sällskaps första årsmöte den 15 Mars 1888

Sällskapet bildades den 15 Mars 1888  
af följande medlemmar

Fru Amalia Henriksson  
" Anna Höyden  
" Amanda Olsson  
" Augustina Kronberg  
" Anna Andersson  
" Maria Ekelund  
Fröken Agnes Andersson  
" Lotten Nyberg boende i samma Stadsd.  
Fröken Matilda Andersson från Heffners  
Fru Anna Westerlund från Sköns man  
och antogs då följande Stålgår

Detta Sällskap, kalladt "Lundsörens  
Barnmösters Sällskap" utgöres af Barnmös-  
ter, och har till ändamål att verka för  
medlemmarnas höjande i moraliskt och  
intellektuellt afseende, till förberedning i  
skanskapet i facket, samt den oföga spika-  
vården som erfodras för barnafödelskan  
och det späda barnet. Samt att genom  
sjukkassan komma tillvarandra till hjälp.

L

Den som önskar ingå i Sällskapets anmä-  
le sig hos ordföranden eller någon annan  
medlem. En svar erlägges i inträdesaf-  
gift 1 kr. 50 öre samt i årsavgift 6 kr att  
betalas i 4 kvartal.

3

Läkenskapet sammanträder lördag 3<sup>de</sup> månaden  
för ardförändrens kallelse.

4

Då Läkenskapets kassa det medgifven erkän-  
les medlemmarna efter förtärdt Läkare betyg om  
sjukdomsfall, ett understöd, med 6 kr. i  
veckan, i 8 veckor, med undantag af de första  
8 dagarna, dock med rätt för de öfriga  
medlemmarna att vid särskilda ömman-  
de omständigheter detta understöd vidare  
förlängas.

5

I Mars månaden hålles årsmöte, då Läkenskapet  
väljer ny Ardförande, Sekreterare & kassa-  
saman, som har sig ålagt af Läkenskapets med-  
medel, föränt, och dem i Sundsörens  
Sparbank föränta, samt vid hvarje årsmöte  
redogöra för kassans ställning.

6

Medlem som under ett år icke betalt sin  
årsafgift, eller för ett amoraliskt lifver-  
ne, eller byter mot Läkenskapets Stadgar  
kallas till sammanträde för att värnas  
eller i svarare fall utestutas, då han all-  
sin rätt till kassan förverkat.

7

Om Läkenskapet ingalunda är någon  
"korsstyrt orden" så skall dock hvarje med-  
lem för inbördes träfnad, m. m. aflägga  
ett öfverenskommit Läkarskaps löfte.

Sedan har under året tillkommit 3  
medlemmar, nemligen Fru Elisabet Holmgren

från matfors Fru Anna Gerdin från Stadsman  
samt Fru Maria Nilsson från Turadalen,  
altän finnes nu i Sällskapet 13 medlemmar.  
Ordinarie Sammanträden hafva hällits hvar  
3<sup>de</sup> månad, och har dessa varit talrikte besökta.  
Vid Sammanträdena har diskuterats öfr  
hafda föreläsningar, samt hvarje handa, in  
inom sjukvården förekommande saker,  
Vid Allmänna Barnmorske mötet i Stock-  
holm den 1 aug 1887 var föreläsningens ord-  
förande Fru Amalia Henriksson närvarande  
och i medio af augusti kallades Sällskapet  
till extra Sammanträde, varvid Ordföranden  
delaf förhandlingarna från mötet, samt  
redogordes om föredraget öfver antisepti-  
ken som hölls af Doktor Londen den 1 aug  
sär.

Vi hafva i år inom Barnmorskeklubben  
fått en tidskrift, kallad "Jorde modern", och  
däröfver, känna vi oss mycket glada, och tack-  
samma i första rummet, till dess utgifvare  
Doktor Westlund samt för öfrigt till alla  
som medverka för dess utgifvande; den  
skull, hett vi st blifva oss till mycket nytta  
och uppmuntran, så väl inom praktiken  
som till etiket, och samband kamrater  
emellan. Önskeligt vore, att Sällskapets  
medlemmars allmänt, i fall det icke re-  
dan skedd, presnummererades från "Jorde  
modern", och vist, är att dessas L. kr. 50 öre  
som tidskriften kostar för år icke blifvit  
illas användna.

Under årets löpning följandes medel influtet			
Till Season, inträdes avgifter	19 kr.	50 ös	
års " "	5 ½ "		
gävar	38 "	50 "	
ränta under året	2 "	24 "	
			<hr/>

Summa 11 ½ kr 24

och finnes dessa medel insatta på Sundsvalls Sparbank.

Det är visst icke några stora Ting som Sällskapet uträttat under det gångna året men vi känna oss glada öfver det som är, och måtte Gud fortfarande beröna detta anspråkslösa Sällskapet och dess företag med framgång och betsignelser, att det i någon mån må fylla sitt ändamål.

Sundsvall, den 15 Mars 1888  
 Anna Höyden  
 Sekreterare,

Storloger